Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000134

134

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROJETOSEDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2020
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público,

para conhecimento de quantos possam interessar que pelo motivo da paralisação dos
serviços dos Correios foi prorrogado o período de recebimento de projetos do
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 006/2020 - PARCERIA PARA TERMO DE FOMENTO (ATHIS) -
AÇÕES EMERGENCIAIS - PROJETOS E CAPACITAÇÃO, com o objetivo de seleção de
Organizações da Sociedade Civil (OSC) para firmar parceria com o Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, por meio de Termo de Fomento, para o
desenvolvimento e a execução de projetos "Apoio à Assistência Técnica em Habitação de
Interesse Social (ATHIS)". Os interessados em participar, deverão fazê-lo até o dia
18/09/2020, mediante processo de entrega de envelopes disponível no sítio eletrônico,
http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas/
Chamamento Público nº 006/2020. As informações sobre o edital estão à disposição dos
interessados no sítio eletrônico ou por meio dos telefones de atendimento do CAU/SP.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR
Presidente do CAU/SP

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

OBJETO: Abertura da Licitação: Contratação de Instituição Financeira participante do
sistema de compensação, para prestação de serviços de Cobrança Bancária Registrada
Simples para recebimento de débitos dos registrados do CRA-SP (Pessoa Física e Pessoa
Jurídica) e Emissão de DOC e TED para o pagamento de Fornecedores, conforme descrito
neste edital e seus anexos. Data de abertura 22/09/2020 às 9:00h. O edital poderá ser
retirado, a partir de 10/09/2020 nos sites comprasgovernamentais.gov.br e crasp.gov.br ou
na sede do conselho: Rua Estados Unidos, 889/865, Jd. América São Paulo SP, das 09h00m
às 12h00 e das 13h30 às 17h00.

MARCOS BRANDÃO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 08/2020, ao Contrato de Prestação de Serviços nº
07/2019 - Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e,
Lacuna Software Ltda - EPP - Contratada. Prazo de vigência: 19/08/2020 a 18/08/2021.
Objeto: prestação de serviços de certificação digital e de suporte técnico. Signatários: Dra.
Iracema Helena Schoenlein-Crusius - Presidente do CRBio-01 e Alexandre Rossi Swioklo,
Representante da Contratada. Data de assinatura: 17/08/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O CRBio-01 torna público que realizará licitação visando à contratação de
empresa para prestação de serviços gráficos com fornecimento de materiais, objetivando a
confecção personalizada de livros, manuais, folders e panfletos, revistas, envelopes e
pastas, para atender as demandas da Sede do CRBio-01, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos que encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crbio01.gov.br. Processo Adm. Nº 17/2020.
Data: 22/09/2020 às 10h00.

São Paulo, 9 de setembro de 2020.
ANA PAULA SORRENTINO LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO
NORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REGISTRO DE CANDIDATURA - ESCOLHA DE DELEGADOS

O Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte (CRCRN)
comunica que, entre os dias 24/09/2020 a 05/10/2020, estará aberto o prazo
para inscrição de contadores e/ou técnicos em contabilidade com registro ativo
e regular no CRCRN, interessados em habilitar-se para o exercício da função
honorífica de delegado representante do CRCRN em um dos municípios abaixo
indicados, para o mandato de 4 (quatro) anos, conforme condições e requisitos
especificados na Resolução CFC n.º 1.557/2018: DELEGADOS REPRESENTANTES
DO CRC/RN:

. Nº DE VAGAS R EG I ÃO DE ATUAÇÃO ( c onforme Resolução CRCRN n.º
165/2020)

. 01 METROPOLITANA II

. 01 AG R ES T E

. 01 ZONA DA MATA

. 01 TRAIRÍ

. 01 MATO GRANDE

. 01 P OT E N G I

. 01 SERIDÓ I

. 01 SERIDÓ II

. 01 O ES T E

. 01 ALTO OESTE

. 01 VALE DO ASSÚ

O requerimento de registro de candidatura, conforme modelo

constante no anexo IV da Resolução do Conselho Federal de Contabilidade -

CFC nº 1.557/2018, deverá ser encaminhado via e-mail ao endereço

presidencia@crcrn.org.br juntamente com o curriculum vitae e a declaração de

preenchimento de requisitos presente no anexo III da Resolução do CFC nº

1.557/2018, assinado com certificação digital. Outras informações e/ou

esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço acima indicado, no sítio

eletrônico do CRCRN, www.crcrn.org.br, ou pelo telefone do CRCRN: (84) 3211-

8505.

Natal/RN, 2 de Setembro de 2020.

ERIVAN FERREIRA BORGES

Presidente do CRC/RN

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE ADITAMENTO

Processo Administrativo n.º 51/2016 - Pregão Eletrônico n.º 08/2016
Contratante: CRCRS, CNPJ n.º 92.698.471/0001-33. Contratada: LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI, CNPJ n.º 12.039.966/0001-11. Objeto:
Prorrogação da vigência de contrato de prestação de serviços de gerenciamento e controle
para aquisição de combustíveis, lubrificantes, filtros e lavagem, através de rede
credenciada de postos, com disponibilização de cartão magnético para pagamento. Taxa de
Administração: 00,00% (zero por cento). Vigência: de 16/09/2020 a 16/09/2021. Data da
Assinatura: 26/08/2020. Signatários: Ana Tércia Lopes Rodrigues, Presidente do CRCRS e
Felipe Fagundes de Souza, Responsável Legal pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 7/2020 - UASG 926804

Nº Processo: 0672020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual
aquisição de material de expediente Total de Itens Licitados: 00060. Edital: 09/09/2020 de
09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Fúlvio Aducci, 1214, 10° Andar, Ed
A&a Phillippi Businnes Cen Estreito - FLORIANOPOLIS - SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926804-05-7-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 09/09/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/09/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONI PARCIANELLO KILPP
Pregoeira

Dias: 09/09/2020 e 10/09/2020
(SIDEC - 09/09/2020) 926804-00001-2020NE000007

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 15ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020

DISPENSA Nº038/2020 - Nº PROCESSO 29.362/2020
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 15ª REGIÃO/CE
Contratado: E.M BATISTA - ME - CNPJ: 18.003.937/0001-86
Objeto: Prestação de Serviços de Monitoramento Segurança Eletrônica e Cerca Elétrica
(própria) 24 horas por dia, inclusive aos sábados, domingos e feriados através da Central
de Monitoramento da Contratada em regime de Comodato dos equipamentos.
Fundamento Legal: art. 24, inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
07/08/2020 a 07/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

DISPENSA - DISPENSA Nº 39/2020 - Nº Processo: 29.817/2020
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 15ª REGIÃO/CE
Contratado: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60
Objeto: Contratação de Seguro Total com serviços de assistência 24 horas, para os 07
(sete) equipamentos eletrônicos (06 celulares tipo Smartphone Samsung A20S e 01 Tablet
Samsung Galaxy 6S) pertencentes ao CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DO CEARÁ - CRECI/CE 15ª REGIÃO, em todo o território nacional, com cobertura contra
danos materiais resultantes de sinistros de danos físicos, danos elétricos e subtração de
bens. Fundamento Legal: art. 24, inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 13/08/2020 a 13/08/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 15ª REGIÃO/CE
Contratado: TELEFÔNICA BRASIL S/A - CNPJ: 02.558.157/0001-62
Objeto: Prestação de Serviços de Telefonia Móvel Pessoal-GSM, compreendido na área de
serviço da prestadora, com fornecimento de 02 (dois) chips com pacote de dados 3G/4G,
sendo um chip com franquia mínima de 20GB e um chip com franquia mínima de 60GB.
Fundamento Legal: art. 24, inciso II da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
25/08/2020 a 25/08/2021.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP - UASG 389298

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região torna público que
realizará Licitação para registro de preços tendo em vista futura aquisição de agendas
personalizadas conforme necessidade. Processo: 2020.53.173.22543. Abertura das
propostas: 23/09/2020 às 10h30 no Sitio eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br
onde estará disponível o edital para retirada assim como no sítio eletrônico www.creci-
rs.gov.br em Editais.

NELSON GARCIA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

O Presidente do CREF11/MS, no uso das suas atribuições que lhe são
conferidas, tendo em vista a realização do Processo 2020/000031, Pregão
Eletrônico 011/2020 HOMOLOGA o resultado referente ao processo
2020/000031, pregão nº 011/2020, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais. Ficam as empresas vencedoras convocadas a comparecer no
CREF11/MS para assinatura do contrato ou instrumento equivalente no prazo
de 5 (cinco) dias uteis a contar da publicação deste, assim como apresentar
novas certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação já tenham
expirado.

Campo Grande-MS, 9 de setembro de 2020.
JOACYR LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-10T00:43:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial